
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023 № 511 

 

О закреплении наставников за молодыми и вновь прибывшими 

педагогами на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с положением о педагогическом наставничестве в МБОУ 

«Школа развития №24», в целях организации наставнической деятельности в 

образовательном учреждении, создании условий, необходимых для ускорения 

адаптации молодых и  вновь прибывших педагогов к условиям МБОУ «Школа 

развития №24», оказании помощи педагогам в их профессиональном 

становлении, приобретении профессиональных знаний и навыков выполнения 

должностных обязанностей, ускорения накопления ими профессионального 

опыта, приказываю: 

1. Закрепить педагогами-наставниками за молодыми и вновь прибывшими 

педагогами на период с 01.09.2023 по 31.05.2024: 

1.1. Гайнуллину Э.Б., учителя начальных классов за Бадмаевой Г.Б,  

учителем начальных классов; 

1.2. Макарову Л.Д.., учителя начальных классов за  Чоблаевой А.Б., 

учителем начальных классов; 

1.3. Мухаметову Л.С., учителя начальных классов за  Галимовой Р.З., 

учителем начальных классов;  

1.4. Данилову Л.В., учителя начальных классов  за  Атнашевой М.Р.,  

учителем начальных классов;  

1.5. Мавлиеву В.В., педагога-логопеда за  Шишкиной К.Н.., учителем 

дефектологом; 

1.6. Захарову Т.А.., учителя начальных классов  за  Гусейнли С.Ф..,  

учителем начальных классов;  

2.Педагогам-наставникам разработать индивидуальный план 

наставничества в срок до 11.09.2023. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Минкагирову Г.М.. 

заместителя директора. 

 

Директор                                                                                          Н.Н. Кривошеева         

 

                                           

                                           
Минкагирова Г.М.,  

заместитель директора 

243273 


